
 

 

 

Comune di Santa Cristina Gela 
Città Metropolitana di Palermo 

Ufficio Del Sindaco 
 

____________________________________________________________________________________________________ 
Via Skanderberg, 8 - 90030 Santa Cristina Gela (PA) - Tel 091 8570248 

www.comunesantacristinagela.pa.it   -   C.F. 80016180822 - P.I. 00653160820 
 

  Prot. n. 2607   del 02.05.2020 
 

 

IL SINDACO 
 
Richiamati: 

 i DPCM della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08.03.2020, del 
09.03.2020, del 12.03.2020 e del 26.04.2020; 

 le misure per il contenimento del diffondersi del COVID–19; 
 

DISPONE 
 

La riapertura del Cimitero Comunale dal 05.05.2020 e fino a nuovo avviso, nei giorni 
di MARTEDÌ - GIOVEDÌ - SABATO dalle ore 09:00 alle ore 12:00, nel rispetto delle 
norme comportamentali di seguito indicate: 

 Obbligo di distanziamento di un metro tra le persone; 

 Obbligo dell’uso di mascherina e guanti o garantendo l’igiene delle mani con 
idoneo prodotto igienizzante; 

 Che la presenza all’interno del cimitero non sia di oltre 10 (dieci) persone 
contemporaneamente ed evitando assembramenti; 

 In caso di cerimonie funebri, il cimitero sarà chiuso e si procederà alla 
tumulazione e/o il deposito nella camera mortuaria, dando la possibilità di 
partecipazione ai soli parenti del defunto, ma dovrà essere rigorosamente 
rispettato un metro di distanza ed evitando assembramenti, scambi di mano e 
qualsiasi contatto fisico tra le persone, evitando il rituale dello scambio di 
condoglianze. 

 
Il Sindaco 

Massimo Diano 
 

http://www.comunesantacristinagela.pa.it/

